
                                                                                  
                   

Администрация муниципального округа город Славгород  
Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е   

 
04.06. 2025      № 519 

г. Славгород 
 

 
  О внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципаль-
ного округа город Славгород Алтай-
ского края от 10.10.2023 № 965 «Об 
утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений, подведом-
ственных Комитету по спорту адми-
нистрации муниципального округа 
город Славгород Алтайского края» 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации органов местного самоуправления в Российской фе-

дерации», Устава муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород и распоряжения администрации муниципального округа город 

Славгород от 19.09.2024 № 546-р п о с т а н о в л я ю: 
1. В постановление администрации муниципального округа город 

Славгород Алтайского края от 10.10.2023 № 965 «Об утверждении Положе-

ния об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, 

подведомственных Комитету по спорту администрации муниципального 

округа город Славгород Алтайского края», внести следующие изменения: 
1.1 Пункт 5.2.7. Положения об оплате труда работников муници-

пальных бюджетных учреждений, подведомственных Комитету по спорту 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края 

изложить в новой редакции «Тренерам, старшим тренерам-преподавателям, 

тренерам-преподавателям, иным специалистам учреждений физической 

культуры и спорта, участвующим в реализации Всероссийского физкультур-

но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в рабочее время 

и освобожденным от основной работы на период проведения ГТО, устанав-

ливаются стимулирующие выплаты к ставке заработной платы, окладу 

(должностному окладу), либо устанавливается персональный коэффициент. 

Сумма стимулирующей выплаты и персональный коэффициент утверждает-

ся приказом учреждения и согласовывается с Учредителем» 



 
 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального округа город Славгород Алтайского края от 21.06.2024 № 518  
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

округа город Славгород Алтайского края от 10.10.2023 № 965 «Об утвер-

ждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений, подведомственных Комитету по спорту администрации муни-

ципального округа город Славгород Алтайского края». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 

официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края и распространяет свое действие на правоотношения, воз-

никшие с 1 февраля 2025 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края Самсонову Е.Н. 
 
 

 
Глава муниципального округа 

                                           
                                          Л.В. Подгора 

  
 


